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PIRKANMAAN MAASEUTUPALVELUT, LAUSUNTO KARHUKANNAN 
HOITOSUUNNITELMALUONNOKSESTA 

 

Pirkanmaan maaseutupalvelut (kunnan maaseutuelinkeinoviranomainen) on Lempäälän kunnan 
isännöimä maaseutuhallinnon yhteistoiminta-alue, johon kuuluvat seuraavat 17 kuntaa: Akaa, 
Juupajoki, Kangasala, Kuhmoinen, Lempäälä, Mänttä-Vilppula, Nokia, Orivesi, Pirkkala, Pälkäne, 
Ruovesi, Tampere, Urjala, Valkeakoski, Vesilahti, Virrat ja Ylöjärvi. 

 

Pirkanmaan maaseutupalvelut esittää lausuntonaan seuraavaa: 

Hoitosuunnitelman mukaan (sivu 34) ”Karhun aiheuttamat kotieläinvahingot ja maatalousvahingot 
ovat läntisellä alueella huomattavasti pienemmät verrattuna itäiseen ja keskiseen alueeseen. 
Vuonna 2024 alueella korvattiin karhun aiheuttamia kotieläinvahinkoja noin 23 000 euron arvosta 
ja maatalousvahinkoja noin vastaavan summan verran.” 

Lausunnonantaja katsoo, että karhujen aiheuttamat vahingot ovat läntisellä alueella keskittyneet 
erityisesti Itä- ja Pohjois-Pirkanmaalle, jolloin vahinkojen alueellinen määrä ja merkitys on 
huomattava. Karhukannan tiheys on havaittavissa myös hoitosuunnitelmaluonnoksen kartassa 
(sivu 20), jossa on karhukannan hoitoalueiden lisäksi myös vuosien 2022–2024 pentueet. 

Pirkanmaan maaseutupalvelujen toiminta-alueella vuonna 2024 kaikki karhujen aiheuttamat 
kotieläin- ja maatalousvahingot (19 kpl) kohdistuivat Juupajoen, Kuhmoisten, Mänttä-Vilppulan, 
Ruoveden, Ylöjärven ja Virtain alueelle. Kyseisten kuntien alueella korvattujen kotieläin- ja 
maatalousvahinkojen yhteissumma vuonna 2024 oli yhteensä 18 577 euroa. 

Ruoveden ja Mänttä-Vilppulan osalta lausunnonantaja katsoo, että mehiläisvahinkojen määrää 
viime vuosien aikana on vähentänyt huomattavasti se, että ammattimaista mehiläistarhausta 
harjoittanut toimija vei pesät pois alueelta karhuvahinkojen takia. Mehiläistarhat sijaitsivat mm. 
kumina- ja tattaripeltojen läheisyydessä tehostaen kasvien sadonmuodostusta. Kyseisten kasvien 
osalta sadon määrällä on iso merkitys tilojen kasvinviljelyn kannattavuuteen.  

Myös muualla Pirkanmaan alueella mehiläistarhaajat ovat itse ehkäisseet lisävahinkojen 
syntymistä siirtämällä mahdollisuuksien mukaan pesiä pois niiltä alueilta, missä on ollut pesiin 
kohdistuneita vahinkoja. 

Vuonna 2025 Pirkanmaan maaseutupalvelujen toiminta-alueella on ollut karhuvahinkoja yhteensä 
yhdeksän kappaletta, joista Ylöjärvellä on ollut kuusi kappaletta. Ylöjärven vahingoista viisi 
kappaletta on kohdistunut mehiläistarhoihin ja yksi on kohdistunut säilörehupaaleihin. Kaikki 
vahinkojen kohteena olleet mehiläistarhat ovat sijainneet pihapiirien välittömässä läheisyydessä ja 
yksi myös koulun välittömässä läheisyydessä. 

Muutosesitys Suomen karhukannan hoitosuunnitelmaluonnokseen: 

Edellä esitettyyn perustuen tulisi luonnoksessa esitettyä kannanhoitoaluejakoa muuttaa 
siten, että Juupajoki, Kuhmoinen, Mänttä-Vilppula, Ruovesi, Ylöjärvi ja Virrat kuuluisivat 
keskiseen kannanhoitoalueeseen tai vaihtoehtoisesti läntisellä kannanhoitoalueella tulisi 
tarvittaessa mahdollistaa karhujen kannanhoidollinen metsästys alueellisten 
karhutihentymien purkuun.   



 
 

 

 

Kannanhoidollisen metsästyksen salliminen yllä mainitulla alueella toteuttaa karhukannan 
hoitosuunnitelmaluonnoksen kohdassa 1. (sivu 11) mainittuja hoitosuunnitelman tavoitteita: 

”Päätavoitteet:  

Hoitosuunnitelman päätavoitteina on säilyttää karhukanta suotuisalla suojelutasolla ja ottaa 
samalla karhukannan hoidossa huomioon taloudelliset, sosiaaliset ja kulttuuriset vaatimukset ja 
vaikutukset sekä alueelliset erityispiirteet. Tavoitteena on myös ylläpitää karhukannan 
ihmisarkuutta.”  

 

Lisätietoja tarvittaessa antaa maaseutuasiantuntija Heidi Kuutti-Selkee, 
www.lempaala.fi/maaseutuhallinto  

 

Lempäälässä 20.5.2025 

Pirkanmaan maaseutupalvelut 

Timo Perälampi     Heidi Kuutti-Selkee 
Yhteistoiminta-alueen johtaja,    maaseutuasiantuntija  
maaseutupäällikkö      

Allekirjoitettu koneellisesti    Allekirjoitettu koneellisesti 
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